
Место Фамиля, отчество Улус, район Показанные 

результаты

I Потапов Руслан Верхоянский 9м25см

II Николаев Николай Жиганский 9м44см

III Попов Анатолий Нерюнгринский 8м96см

I Cлепцов Тимофей Верхоянский 11м01см

II Бубнов Николай Чурапчинский 10м92см

III Аммосов Айтал Нерюнгринский 10м57см

I Ермолаев Павел Чурапчинский 10м15см

II Софронов Георгий Оймяконский 10м14см

III Мандаров Эльдар Верхневилюйский 9м36см

 I Сумбаева Ева Верхоянский 7м71см

II Алексеева Амелия
Мегино-

Кангаласский
7м47см

III Павлова Диана Нерюнгринский 7м41см

I Федорова Алексана РССС 8м07см

II Винокурова Илона Нерюнгринский 7м80см

III Туприна Валерия Анабарский 7м24см

I Лукин Василий Чурапчинский 10:59,5

II Калачиков Петр Вилюйск 11:04,2

III Севастьянов Петр Таттинский 11:29,3

Тренер победителя - Акимов Виктор Викторович

Тренер победителя - Оегостуров Максим Николаевич

Тренер победителя - Иванов Альберт Федорович

Тренер победителя - Горохова Раиса Алексеевна

Тренер победителя - Васильев Григорий Егорович

Тренер победителя - Иванов Альберт Федорович

         Чемпионы и призеры ХХI Спартакиады по национальным видам 

спорта «Игры Манчаары»  2021 года 

Северное многоборье

Тройной прыжок с отталкиванием двумя ногами (мужчины-ветераны)

Тройной прыжок с отталкиванием двумя ногами (мужчины)

Тройной прыжок с отталкиванием двумя ногами (юноши)

Тройной прыжок с отталкиванием двумя ногами (девушки)

Тройной прыжок с отталкиванием двумя ногами (женщины)

Бег по пересеченной местности 3 км (мужчин-ветеранов)

Бег по пересеченной местности 3 км (мужчин)



I Семенов Айсен Верхневилюйский 11:11,2

II Аммосов Айтал Нерюнгринский 11,12,30

III Терентьев Егор
Мегино-

кангаласский
11:17,8

I Туприн Ильмар Анабарский 11:00,1

II Колесов Денис
Мегино-

Кангаласский
11:00,1

III Мандаров Эльдар Верхневилюйский 11:29,4

I Борисова Валентина Верхневилюйский 08:28,4

II Слепцова Елизавета Томпонский 08:38,7

III Луковцева Алена Чурапчинский 09:00,5

I Фомина Майа Чурапчинский 09:13,8

II Шадрина Каролина Кобяйский 09:26,9

III Михайлова Любовь АГАТУ 09:30,0

I Туприн  Дьулус Анабарский 70

II Терентьев Егор
Мегино-

Кангаласский
59

III Семенов Айсен
Верхневилюйский 

улус
48

I Борисова Валентина Верхневилюйский 35

II Луковцева Алена Чурапчинский 20

III Туприна Валерия Анабарский 16

I Софронов Георгий Оймяконский 32

II Колесов Денис
Мегино-

Кангаласский
11

III Ермолаев Павел Чурапчинский 9

Тренер победителя - Иванов Альберт Федорович

Тренер победителя - Спиридонова Любовь Евгеньевна

Тренер победителя - Иванов Альберт Федорович

Тренер победителя - Иванов Альберт Федорович

Тренер победителя - Иванов Альберт Федорович

Тренер победителя - Иванов Альберт Федорович

Тренер победителя - Софронов Николай Николаевич

Бег по пересеченной местности 3 км (девушки)

метание тынзяна на хорей 15м (среди мужчин)

метание тынзяна на хорей 15м (среди юношей)

метание тынзяна на хорей 11м (среди девушек)

метание тынзяна на хорей 10м (среди женщин)

Бег по пересеченной местности 3 км (женщины)

Бег по пересеченной местности 3 км (юноши)



I Павлова Диана Нерюнгринский 29

II Доржиева Салина РССС 24

III Морфунова Ванесса Верхневилюйский 13

I Попов Анатолий Нерюнгринский 15

II Николаев Николай Жиганский 14

III Калачиков Петр Вилюйск 9

Тренер победителя - Боякинов Николай Федорович

метание тынзяна на хорей 15м (среди мужчин-ветеранов)

Тренер победителя - Попов Анатолий Ионович


